AMAL Services

GOLDEN PETROLEUM
SERVICES

SESCO

EMAT

HASNA PETROLEUM
SERVICES

MILTEC ENVIRONEMENT

ATCO

Société Générale
d'Environnement
Industriel

Mongi DAOUD

Anis Derbel

Ahmed Kallal

Radhouan
Masmoudi

Achraf Garcen

Jalel Sghaier

Meher Derbel

Lassad Haj
MABROUK

71883 052-
71883 054-
24602530

26 047 047

23525001/

98221421/

70820358

21418136

98291802

98212454

22049 408

93 458 546

71888 303

74 675 645

70820500 /
sesco2@yahoo. fi
contact@sesco.com.t
n

74279876

75861815/
contacts@hasnaps.co
m/
achref.guersan@hasn
aps.onmicrosoft.com

74 675 645

75275110 / E-mail:
Ihadjmabrouk@yah
oo.fr

Sociétés autorisées par le ministére de I'environnement pour la gestion du Déchets d'activités Pétroliéres

Siege social:7
impasse N°3 Rue

Z1 Sidi Salem Tina Collecte, transport et

Azouz ElRbai 2092  Sfax traitement
El Manar II
Lot N Z17 ZI Tina Lot N Z17 ZI Tina Collecte transport et
Route de Gabes Sfax Route de Gabes Sfax traitement
LotN41ZITina, 1 N 4121 Tina, Sfax  Collecte transport
Sfax
Route de I'aéroport  Route de I'aéroport
Km 5,5 Sfax Km 5,5 Sfax Collecte et transport
ZI Khabta Lot N°13  ZI Khabta Lot N°13 a

a q Traitement
Tataouin Tataouin
Z.1Utique Lot N°52 Lot N°62 Z.I utique Collecte, transport et
7060 Bizerte Bizerte Stockage
Lot NZ17 ZI Tina Lot NZ17 ZI Tina Collecte transport et
Route de Gabes Sfax  Route de Gabes Sfax traitement

Avenue Habib

Bourguiba, N°142 ZI Ghannouche Lots
Gabes Centre ville, N°13-37 Gouv Gabes
Gouv Gabeés /BP 533 / BP 533 Gabés 6000
Gabes 6000

Collecte, transport et
traitement

Déchets liquide et solide
contaminé par des métaux lourds
et des carburants

Déchets issus des activités
pétroliéres, fonds de cale,
déchets issus des unités de
traitement de surface, eaux
et boues produites par les
unités de I'industrie de
textile et de peinture

Eaux de lavages des réservoirs
contamingés par des produits
pétroliers

Déchets des activités pétroliéres

Déchets issus des activités
pétrolicres

Déchets de fonds de navires,
déchets issus des activités
pétrolieres, déchets contaminés par
des hydrocarbures résultant de la
pollution marine , eaux industriels,
Boues contaminées par des métaux
lourds provenant d'unités de
traitement de surface métallique
Déchets solides et liquides et
boues contaminées par des
métaux lourds et des carburants
issus des activités pétroliéres,
déchets de fond de navire et
déchets industriels issus des
unités de traitement de surfaces
métalliques / Déchets de fond de
navire / Déchets snlides et

Déchets des activités pétroliéres,
fonds de navires et déchets
industriels des unités de
traitement de surface des métaux

23-2020 / 04-2025

07-2022

13-2022

06-2021

05-2022

01-2022

08-2024

13-2024

06/08/2020

04/02/2022

30/09/2022

06/05/2021

04/02/2022

13/01/2022

08/04/2024

12/06/2024

05/08/2030

03/02/2027

01/10/2027

05/05/2026

03/02/2027

12/01/2027

07/04/2026

11/06/2026

100000

132000

800

5000 m*

45000 m*/an

20T/)

Déchets solides et liquides et boues
contaminées par des métaux lourds
et des carburants issus des activités
pétroliéres, déchets de fond de
navire et déchets industriels issus
des unités de traitement de surfaces
métalliques : 120000 m* (50000m*
Déchets solides / 70000m® Déchets
lianides) Néchets de fond de navire -

4500

Tout le territoire

Sites de forage et production
pétroliére, et activités
pétroliéres, les ports tunisiens
et unités industrielles prévues
dans I'étude d'impact et les
détenteurs des déchets
mentionnés sur tout le territoire
tunisien

Tout le territoire tunisien

Sites de forage et de production
de pétrole sur le territoire
tunisien

Tout le territoire tunisien

Sociétés publiques et privées,
unités industrielles et
détenteurs de ces déchets sur
tout le territoire

Tout le territoire tunisien

Sociétés d'explorations
pétroliéres, sociétés
industrielles et portuaires, et les
détenteurs des déchets de
traitements de surface réparties
sur tout le territoire tunisien

Fr

12

12/12/2025




Amen Services
Environnementaux

EPS

La Tunisienne des

Services Kamel BEN
Environnementaux et HASSENA
Pétroliers "TEPS"
SOCIETE BORNI DE
TRANSPORT RIDHA BORNI
Mohamed
SOHATRAM HASSEN

31528777 /
50300672 /
50300626

27421371

75277511

Sociétés autorisées par le ministére de I'environnement pour la gestion du Déchets d'activités Pétroliéres

Route Sidi Mansour
Km 7 - Sfax

74687 095 ZI Tina Sfax

Z.1 de Gabés BP 76 -

75276786 2200 Gouvernorat

Gabes

Z.1 Ghannouch Gabes

Lot 35 Z.1 Wifek Ben
Arous

Rue Okba Ben Nefaa
Pres Koutiza
Nouveau Port de
commerce, Z.I
Madaghachkar, Sfax

ZI Tina Sfax

Z.Ide Gabes BP 76 -
6000 Gouvernorat de
Gabes

Collecte et transport

Collecte et transport

Collecte et transport

Collecte et transport

Collecte et transport

Boues contaminées par des
métaux lourds / Boues
provenant des raffineries de
pétrole dans une station de
lavage de voiture / Déchets de
forage pétrolier / Restes de fonds
de réservoirs de stockage de
carburant / Boues de forage

nétrolier / Solutions hasianes
Boues industrielles séchées

provenant d'unités de lavage de
diesel, d'unités de sidérurgie et
d'unités de traitement de
surfaces métalliques / Déchets
de fond de navire (mélange d'eau
et de boues) / Eaux polluées
provenant des unités de
l'industrie textile et des unités de

Déchets issus des activités
pétroliéres et industriel : Boues
de pétrole, Fonds de réservoirs
de carburant, Eaux industrielles
polluées provenant des activités

pétroliéres,
Lubrifiants usagés

Déchets
des activités pétroliéres, déchets
et déchets de fond de cale

Boues liquides issues des puits
de forage pétroliers, huiles
lubrifiantes usagées et batteries
usagées

16-2023

03-2024

10-2023

21-2024

21-2024

24/10/2023

15/02/2024

01/08/2023

28/10/2024

22/01/2025

23/10/2026

14/02/2027

31/07/2028

27/10/2026

21/01/2030

Boues contaminées par des métaux
lourds:400 / Boues provenant des
raffineries de pétrole dans une
station de lavage de voiture:300 /
Déchets de forage pétrolier:200 /
Restes de fonds de réservoirs de
stockage de carburant:150 / Boues
de forage pétrolier:150 / Solutions
hasiaues acides: 100 / Déchets de
Boues industrielles séchées
provenant d'unités de lavage de
diesel, d'unités de sidérurgie et
d'unités de traitement de surfaces
métalliques:9125 / Déchets de fond
de navire (mélange d'eau et de
boues):9125m® / Eaux polluées
provenant des unités de I'industrie
textile et des nnités de fahrication
Boues contaminées par des métaux
lourds:400 / Boues provenant des
raffineries de pétrole dans une
station de lavage de voiture:300 /
Déchets de forage pétrolier:200 /
Restes de fonds de réservoirs de
stockage de carburant:150 / Boues
de forage pétrolier:150 / Solutions
hasiaues acides:100 / Déchets de

120000 m*an

Boues liquides issues des puits de
forage pétroliers, : 20 000/
huiles lubrifiantes usagées : 540/
batteries usagées: 40

Stations de lavage de voitures,
sites de production pétroliére,
stockage de carburant, ports
maritimes, unités industrielles
et détenteurs de ces déchets sur
tout le territoire

tunisien

Unités industrielles et ports
maritimes et les détenteurs des
déchets mentionnés sur tout le

territoire tunisien

Stations de lavage de voitures,
sites de production pétroliére,
stockage de carburant, ports
maritimes, unités industrielles
et détenteurs de ces déchets sur
tout le territoire
tunisien

Sites d'établissements
pétroliers, sites de forage de
puits de pétrole, dépots de
stockage de carburant les fonds
des navires ancrés dans les
ports maritimes, etles
détenteurs des déchets
mentionnés sur tout le territoire
tunisien

Sociétés publiques et privées,
unités industrielles et
détenteurs de ces déchets sur
tout le territoire

22




