

**Sociétés autorisées par le ministère de l'environnement pour la gestion du Déchets d'activités Pétrolières**

Etablissement	Bénéficiaire	Tel	Fax	Siège Social	Usine	Nature d'activité	Type de déchets	N° d'autorisation	Début Validité	Fin Validité	Qte déchets (T/a)	Zone intervention Collecte	Retour Décision retrait		
AMAL Services	Mongi DAOUD	71 883 052- 71 883 054- 24602530	71 888 303	Siège social:7 impasse N°3 Rue Azouz El Rhai 2092 El Manar II	ZI Sidi Salem Tina Sfax	Collecte , transport et traitement	Déchets liquide et solide contaminé par des métaux lourds et des carburants	23-2020 / 04-2025	06/08/2020	05/08/2030	100000	Tout le territoire			
GOLDEN PETROLEUM SERVICES	Anis Derbel	26 047 047	74 675 645	Lot N 17 ZI Tina Route de Gabes Sfax	Lot N 17 ZI Tina Route de Gabes Sfax	Collecte transport et traitement	Déchets issus des activités pétrolières, fonds de cale, déchets issus des unités de traitement de surface, eaux et boues produites par les unités de l'industrie de textile et de peinture	07-2022	04/02/2022	03/02/2027	132000	Sites de forage et production pétrolière, et activités pétrolières, les ports tunisiens et unités industrielles prévues dans l'étude d'impact et les détenants des déchets mentionnés sur tout le territoire tunisien			
SESCO	Ahmed Kallal	23525001/ 98221421/ 70820358	70820500 / sesco2@yahoo.fr contact@sesco.com.tn	Lot N 41 ZI Tina , Sfax	Lot N 41 ZI Tina , Sfax	Collecte transport	Eaux de lavages des réservoirs contaminés par des produits pétroliers	13-2022	30/09/2022	01/10/2027	800	Tout le territoire tunisien			
E.M.A.T	Radhouan Masmoudi	21418136	74279876	Route de l'aéroport Km 5,5 Sfax	Route de l'aéroport Km 5,5 Sfax	Collecte et transport	Déchets des activités pétrolières	06-2021	06/05/2021	05/05/2026	5000 m <sup>3</sup>	Sites de forage et de production de pétrole sur le territoire tunisien			
HASNA PETROLEUM SERVICES	Achraf Garcen	98291802	75861815/ contacts@hasnaps.co m / achref.guersan@hasn aps.onmicrosoft.com	ZI Khabta Lot N°13 Tataouin	ZI Khabta Lot N°13 Tataouin	Traitement	Déchets issus des activités pétrolières	05-2022	04/02/2022	03/02/2027	45000 m <sup>3</sup> /an	Tout le territoire tunisien			
MILTEC ENVIRONEMENT	Jalel Sghaier	98212454	-	Z.I Utique Lot N°52 7060 Bizerte	Lot N°62 Z.I utique Bizerte	Collecte , transport et Stockage	Déchets de fonds de navires, déchets issus des activités pétrolières, déchets contaminés par des hydrocarbures résultant de la pollution marine , eaux industrielles, Boues contaminées par des métaux lourds provenant d'unités de traitement de surface métallique	01-2022	13/01/2022	12/01/2027	20T/J	Sociétés publiques et privées, unités industrielles et détenants de ces déchets sur tout le territoire			
ATCO	Meher Derbel	22 049 408	74 675 645	Lot N 17 ZI Tina Route de Gabes Sfax	Lot N 17 ZI Tina Route de Gabes Sfax	Collecte transport et traitement	Déchets solides et liquides et boues contaminées par des métaux lourds et des carburants issus des activités pétrolières, déchets de fond de navire et déchets industriels issus des unités de traitement de surfaces métalliques / Déchets de fond de navire / Déchets solides et	08-2024	08/04/2024	07/04/2026	Déchets solides et liquides et boues contaminées par des métaux lourds et des carburants issus des activités pétrolières, déchets de fond de navire et déchets industriels issus des unités de traitement de surfaces métalliques : 120000 m <sup>3</sup> (50000m <sup>3</sup> Déchets solides / 70000m <sup>3</sup> Déchets liquides) Déchets de fond de navire :	Tout le territoire tunisien			
Société Générale d'Environnement Industriel	Lassad Haj MABROUK	75275110 / E-mail: 93 458 546 lhadjmabrouk@yahoo.fr	Avenue Habib Bourguiba, N°142 Gabs Centre ville, Gouv Gabès / BP 533 Gabès 6000	ZI Ghannouche Lots N°13-37 Gouv Gabès / BP 533 Gabès 6000	Collecte, transport et traitement	Déchets des activités pétrolières, fonds de navires et déchets industriels des unités de traitement de surface des métaux	13-2024	12/06/2024	11/06/2026	4 500	Sociétés d'explorations pétrolières, sociétés industrielles et portuaires, et les détenants des déchets de traitements de surface réparties sur tout le territoire tunisien				

**Sociétés autorisées par le ministère de l'environnement pour la gestion du Déchets d'activités Pétrolières**

Etablissement	Bénéficiaire	Tel	Fax	Siège Social	Usine	Nature d'activité	Type de déchets	N° d'autorisation	Début Validité	Fin Validité	Qte déchets (T/a)	Zone intervention Collecte	Retour Décision retrait		
Amen Services Environnementaux				Z.I Ghannouch Gabes	Collecte et transport	Boues contaminées par des métaux lourds / Boues provenant des raffineries de pétrole dans une station de lavage de voiture / Déchets de forage pétrolier / Restes de fonds de réservoirs de stockage de carburant / Boues de forage pétrolier / Solutions basiques	16-2023	24/10/2023	23/10/2026	Boues contaminées par des métaux lourds:400 / Boues provenant des raffineries de pétrole dans une station de lavage de voiture:300 / Déchets de forage pétrolier:200 / Restes de fonds de réservoirs de stockage de carburant:150 / Boues de forage pétrolier:150 / Solutions basiques acides:100 / Déchets de	Stations de lavage de voitures, sites de production pétrolière, stockage de carburant, ports maritimes, unités industrielles et détenteurs de ces déchets sur tout le territoire tunisien				
EPS				Lot 35 Z.I Wifek Ben Arous	Collecte et transport	Boues industrielles séchées provenant d'unités de lavage de diesel, d'unités de sidérurgie et d'unités de traitement de surfaces métalliques / Déchets de fond de navire (mélange d'eau et de boues) / Eaux polluées provenant des unités de l'industrie textile et des unités de	03-2024	15/02/2024	14/02/2027	Boues industrielles séchées provenant d'unités de lavage de diesel, d'unités de sidérurgie et d'unités de traitement de surfaces métalliques:9125 / Déchets de fond de navire (mélange d'eau et de boues):9125m <sup>3</sup> / Eaux polluées provenant des unités de l'industrie textile et des unités de fabrication	Unités industrielles et ports maritimes et les détenteurs des déchets mentionnés sur tout le territoire tunisien				
La Tunisienne des Services Environnementaux et Pétroliers "TEPS"	Kamel BEN HASSENA	31528777 / 50300672 / 50300626		Route Sidi Mansour Km 7 - Sfax	Rue Okba Ben Nefaa Près Koutiza Nouveau Port de commerce , Z.I Madaghachkar , Sfax	Collecte et transport	Déchets issus des activités pétrolières et industriel : Boues de pétrole, Fonds de réservoirs de carburant, Eaux industrielles polluées provenant des activités pétrolières, Lubrifiants usagés	10-2023	01/08/2023	31/07/2028	Boues contaminées par des métaux lourds:400 / Boues provenant des raffineries de pétrole dans une station de lavage de voiture:300 / Déchets de forage pétrolier:200 / Restes de fonds de réservoirs de stockage de carburant:150 / Boues de forage pétrolier:150 / Solutions basiques acides:100 / Déchets de	Stations de lavage de voitures, sites de production pétrolière, stockage de carburant, ports maritimes, unités industrielles et détenteurs de ces déchets sur tout le territoire tunisien			
SOCIETE BORNİ DE TRANSPORT	RIDHA BORNİ	27 421 371	74 687 095	ZI Tina Sfax	ZI Tina Sfax	Collecte et transport	Déchets des activités pétrolières, déchets et déchets de fond de cale	21-2024	28/10/2024	27/10/2026	120000 m <sup>3</sup> /an	Sites d'établissements pétroliers, sites de forage de puits de pétrole, dépôts de stockage de carburant,les fonds des navires ancrés dans les ports maritimes , et les détenteurs des déchets mentionnés sur tout le territoire tunisien			
SOHATRAM	Mohamed HASSEN	75277511	75276786	Z.I de Gabès BP 76 - 6000 Gouvernorat de Gabès	Z.I de Gabès BP 76 - 6000 Gouvernorat de Gabès	Collecte et transport	Boues liquides issues des puits de forage pétroliers, huiles lubrifiantes usagées et batteries usagées	21-2024	22/01/2025	21/01/2030	Boues liquides issues des puits de forage pétroliers, : 20 000/ huiles lubrifiantes usagées : 540/ batteries usagées: 40	Sociétés publiques et privées, unités industrielles et détenteurs de ces déchets sur tout le territoire			